

No. EXPEDIENTE  
**DIGECOG-DAF-CM-2019-0046**

Fecha de emisión: 29/07/2019 ✓

**Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGECOG-2019-00206** ✓

Descripción: **Adquisición materiales y equipos ferreteros para uso en la institución.** ✓

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **FL&M Comercial, SRL** ✓

RNC: **130677476**

Nombre Comercial: **FL&M Comercial, SRL** ✓

Domicilio Comercial: **Juan Erazo, 10100 -, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-685-9011**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **70,182.91** ✓

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	47131705	Peras de descarga de inodoro	3.00 ✓	UD	160.00 ✓	480.00 ✓		86.40 ✓	0.00	566.40 ✓
4	39111521	Plafones 2x2 pies (Cajas 20/1)	6.00 ✓	UD	4,800.00 ✓	28,800.00 ✓		5,184.00 ✓	0.00	33,984.00 ✓

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*[Firma]*  
  
**Wandy Hierro Núñez**  
 Nombre y Apellido  
 Encargado Administrativo y Financiero

*[Firma]*  
  
**Rufino Acosta Luciano**  
 Nombre y Apellido  
 Director General

*R.M.F.*  
*E.M.*

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
8	3116151 1	Juegos de tornillos para firmar inodoros	2.00	UD	95.00	190.00		34.20	0.00	224.20
10	4014200 8	Manguera de inodoro	4.00	UD	150.00	600.00		108.00	0.00	708.00
12	2612153 2	Alambre #8 de color negro	1.00	UD	5,585.00	5,585.00		1,005.30	0.00	6,590.30
13	2612153 2	Alambre #12 de color blanco	1.00	UD	2,500.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
14	3121150 2	Cubetas de pintura semiglos blanco 00	1.00	UD	5,500.00	5,500.00		990.00	0.00	6,490.00
16	3121150 2	Cubetas de pintura semiglos blanco colonial 066	1.00	UD	6,200.00	6,200.00		1,116.00	0.00	7,316.00
17	1115151 0	Rollo de filtro vegetal	1.00	UD	4,100.00	4,100.00		738.00	0.00	4,838.00
18	3912160 1	Breakers electrico de 30 AMP	6.00	UD	220.34	1,322.04		237.97	0.00	1,560.01
20	2310150 2	Taladro de martillo	1.00	UD	4,200.00	4,200.00		756.00	0.00	4,956.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>59,477.04</b> ✓
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	10,705.87 ✓
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>70,182.91</b> ✓

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
16	Cubetas de pintura semiglos	C/ Pedro A Lluberes Esq. Francia 20178 DO	1.00 ✓	30/07/2019 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma   
  
**Wandy Hierro Núñez**  
 Nombre y Apellido  
 Encargado Administrativo y Financiero

Firma   
  
**Rufino Acosta Luciano**  
 Nombre y Apellido  
 Director General

R.H.F.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	blanco colonial 066			
14	Cubetas de pintura semiglos blanco 00	C/ Pedro A Lluberés Esq. Francia 20178 DO	1.00	30/07/2019 10:00:00 a.m.
17	Rollo de filtro vegetal	C/ Pedro A Lluberés Esq. Francia 20178 DO	1.00	30/07/2019 10:00:00 a.m.
20	Taladro de martillo	C/ Pedro A Lluberés Esq. Francia 20178 DO	1.00	30/07/2019 10:00:00 a.m.
18	Breakers eléctrico de 30 AMP	C/ Pedro A Lluberés Esq. Francia 20178 DO	6.00	30/07/2019 10:00:00 a.m.
13	Alambre #12 de color blanco	C/ Pedro A Lluberés Esq. Francia 20178 DO	1.00	30/07/2019 10:00:00 a.m.
4	Plafones 2x2 pies (Cajas 20/1)	C/ Pedro A Lluberés Esq. Francia 20178 DO	6.00	30/07/2019 10:00:00 a.m.
3	Peras de descarga de inodoro	C/ Pedro A Lluberés Esq. Francia 20178 DO	3.00	30/07/2019 10:00:00 a.m.
8	Juegos de tornillos para firmar inodoros	C/ Pedro A Lluberés Esq. Francia 20178 DO	2.00	30/07/2019 10:00:00 a.m.
12	Alambre #8 de color negro	C/ Pedro A Lluberés Esq. Francia 20178 DO	1.00	30/07/2019 10:00:00 a.m.
10	Manguera de inodoro	C/ Pedro A Lluberés Esq. Francia 20178 DO	4.00	30/07/2019 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Wandy Hierro Núñez

Nombre y Apellido

Encargado Administrativo y Financiero

Firma

Rufino Acosta Luciano

Nombre y Apellido

Director General

R.H.F.